
 

 

 

各  位 

2025 年 10 月 30 日 

株式会社インプレス 

2026 年版インプレス年賀状シリーズの収録素材ページ無料公開を 10 月 30 日より実施 

ベルサイユのばら、RODY、ミャクミャクなどの年賀状も収録 

 

インプレスグループでIT関連メディア事業を展開する株式会社インプレス（本社：東京都千代田区、代表

取締役社長：高橋隆志）は、2026年午年向けの年賀状素材集の収録素材ページ無料公開を2025年10月30日（木）

より実施いたします。 

 

＜インプレス年賀状シリーズ2026年版収録素材ページ公開特設サイト＞ 

https://viewer.impress.co.jp/viewer.html?group_name=7f44355b_68f5ce5e1b85a 

公開期間：2026年1月8日（木）まで 

■進化を続ける年賀状素材集の「元祖」、インプレス年賀状シリーズ 

インプレス年賀状シリーズは、1994 年に『年賀状 CD-ROM for Windows』を、出版業界で初めての ROM 

メディア付き年賀状素材集として発刊して以来、年賀状素材集の「元祖」として毎年発刊し続け、2025年

で32年目を迎えました。2026年版では8タイトルを発刊し、午年用の年賀状デザインを多数収録しています。

特別年賀状に「ベルサイユのばら」「RODY」「ミャクミャク」など話題のコンテンツとのコラボ年賀状も収

録。SNS挨拶用のスタンプや、推し活グッズテンプレートなど、年賀状デザイン以外のテンプレートも充実

させています。収録データはダウンロードでも提供しているので、DVDドライブを搭載してないパソコン

やスマートフォンでもお使いいただけます。 

https://viewer.impress.co.jp/viewer.html?group_name=7f44355b_68f5ce5e1b85a


2026年版は全8タイトルを発刊。 

 

『年賀状DVD-ROM2026』の誌面。午年の多彩な年賀状の他、ベルサイユのばら、ミャクミャクなど話題

のコンテンツとコラボ。 

■購入前に内容をチェックできる収録素材ページ全公開 

 2025年10月30日（木）から2026年1月8日（木）までの期間限定で、インプレスブックスにて全8タイト

ルの収録素材ページを全公開いたします。自宅にいながらパソコンやスマートフォンなどでゆっくりと素材

集の収録デザインを確認することができます。 



カタログ内容の提供には、自社開発の「インプレスWebブックビューアー」を使用します。Webブラウザー

で誌面を閲覧できるので、場所や時間を選ばずにパソコンやスマートフォンなどから登録不要で利用できま

す。また、SNSで商品の情報を共有したり、商品の購入や詳細を確認したりできる機能も備えています。 

インプレスWebブックビューアーの画面。Webブラウザーで閲覧できます。 

 

＜インプレス年賀状シリーズ2026年版収録素材ページ公開特設サイト＞ 

https://viewer.impress.co.jp/viewer.html?group_name=7f44355b_68f5ce5e1b85a 

公開期間：2026年1月8日（木）まで 

 

 

■2026 年版インプレス年賀状シリーズ商品一覧 

書名 ページ数／サイズ

／ISBN 

価格 電子版価格 Amazon の 

情報ページ 

インプレスの 

情報ページ 

年賀状

DVD-ROM 

2026 

256P／ 

A4 変形判／

978-4-295-02261-9 

1,870 円 

（本体 1,700

円＋税 10%） 

1,760 円 

（本体 1,600

円＋税 10％） 

https://www.a

mazon.co.jp/d

p/4295022616  

https://book.im

press.co.jp/book

s/1125102055 

はやわざ年

賀状 2026 

96P／ 

A4 変形判／

978-4-295-02262-6 

429 円 

（本体 390 円

＋税 10%） 

429 円 

（本体 390 円

＋税 10%） 

https://www.a

mazon.co.jp/d

p/4295022624  

https://book.im

press.co.jp/book

s/1125102056 

はやわざ筆

まめ年賀状

2026 

96P／ 

A4 変形判／

978-4-295-02263-3 

649 円 

（本体 590 円

＋税 10%） 

649 円 

（本体 590 円

＋税 10%） 

https://www.a

mazon.co.jp/d

p/4295022632  

https://book.im

press.co.jp/book

s/1125102057 

はやわざ筆

ぐるめ年賀

状 2026 

96P／ 

A4 変形判／

978-4-295-02264-0 

649 円 

（本体 590 円

＋税 10%） 

販売なし https://www.a

mazon.co.jp/d

p/4295022640  

https://book.im

press.co.jp/book

s/1125102058 

はやわざ筆

王年賀状

2026 

96P／ 

A4 変形判／

978-4-295-02265-7 

770 円 

（本体 700 円

＋税 10%） 

770 円 

（本体 700 円

＋税 10%） 

https://www.a

mazon.co.jp/d

p/4295022659  

https://book.im

press.co.jp/book

s/1125102059 
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心に残る和

の年賀状 令

和午年版 

176P／ 

A4 変形判／

978-4-295-02266-4 

1,815 円 

（本体 1,650

円＋税 10%） 

1,705 円 

（本体 1,550

円＋税 10%） 

https://www.a

mazon.co.jp/d

p/4295022667  

https://book.im

press.co.jp/book

s/1125102060 

キラリと輝

くおしゃれ

な年賀状

2026 

128P／ 

A4 変形判／

978-4-295-02267-1 

935 円 

（本体 850 円

＋税 10%） 

935 円 

（本体 850 円

＋税 10%） 

https://www.a

mazon.co.jp/d

p/4295022675  

https://book.im

press.co.jp/book

s/1125102061 

写真で年賀

状&オリジナ

ルグッズを

つくろう  

ふぉとねん

が 2026 

128P／ 

A4 変形判／

978-4-295-02268-8 

935 円 

（本体 850 円

＋税 10%） 

935 円 

（本体 850 円

＋税 10%） 

https://www.a

mazon.co.jp/d

p/4295022683  

https://book.im

press.co.jp/book

s/1125102062 

 

 

以上 

 

【株式会社インプレス】 https://www.impress.co.jp/ 

シリーズ累計 8,000 万部突破のパソコン解説書「できる」シリーズ、「デジタルカメラマガジン」等の定期

雑誌、IT 関連の専門メディアとして国内最大級のアクセスを誇るデジタル総合ニュースサービス「Impress 

Watch シリーズ」等のコンシューマ向けメディア、「IT Leaders」をはじめとする企業向け IT 関連メディア

などを総合的に展開・運営する事業会社です。IT 関連出版メディア事業、およびデジタルメディア＆サー

ビス事業を幅広く展開しています。 

 

【インプレスグループ】 https://www.impressholdings.com/ 

株式会社インプレスホールディングス（本社：東京都千代田区、代表取締役：塚本由紀）を持株会社とする

メディアグループ。「IT」「音楽」「デザイン」「山岳・自然」「航空・鉄道」「モバイルサービス」「学術・理

工学」を主要テーマに専門性の高いメディア&サービスおよびソリューション事業を展開しています。さら

に、コンテンツビジネスのプラットフォーム開発・運営も手がけています。 

 

【本件に関するお問合せ先】 

株式会社インプレス 広報担当：丸山 

E-mail: pr-info@impress.co.jp URL： https://www.impress.co.jp/ 

※弊社はテレワーク推奨中のため電話でのお問合わせを停止しております。メールまたは Web サイトからお問合わせください。 
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