

各 位

2025年10月30日 株式会社インプレス

2026 年版インプレス年賀状シリーズの収録素材ページ無料公開を 10 月 30 日より実施ベルサイユのばら、RODY、ミャクミャクなどの年賀状も収録

インプレスグループでIT関連メディア事業を展開する株式会社インプレス(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:高橋隆志)は、2026年午年向けの年賀状素材集の収録素材ページ無料公開を2025年10月30日(木)より実施いたします。



<インプレス年賀状シリーズ2026年版収録素材ページ公開特設サイト>

https://viewer.impress.co.jp/viewer.html?group\_name=7f44355b\_68f5ce5e1b85a

公開期間:2026年1月8日(木)まで

# ■進化を続ける年賀状素材集の「元祖」、インプレス年賀状シリーズ

インプレス年賀状シリーズは、1994 年に『年賀状 CD-ROM for Windows』を、出版業界で初めての ROM メディア付き年賀状素材集として発刊して以来、年賀状素材集の「元祖」として毎年発刊し続け、2025年で32年目を迎えました。2026年版では8タイトルを発刊し、午年用の年賀状デザインを多数収録しています。特別年賀状に「ベルサイユのばら」「RODY」「ミャクミャク」など話題のコンテンツとのコラボ年賀状も収録。SNS挨拶用のスタンプや、推し活グッズテンプレートなど、年賀状デザイン以外のテンプレートも充実させています。収録データはダウンロードでも提供しているので、DVDドライブを搭載してないパソコンやスマートフォンでもお使いいただけます。



2026年版は全8タイトルを発刊。



『年賀状DVD-ROM2026』の誌面。午年の多彩な年賀状の他、ベルサイユのばら、ミャクミャクなど話題のコンテンツとコラボ。

### ■購入前に内容をチェックできる収録素材ページ全公開

2025年10月30日(木)から2026年1月8日(木)までの期間限定で、インプレスブックスにて全8タイトルの収録素材ページを全公開いたします。自宅にいながらパソコンやスマートフォンなどでゆっくりと素材集の収録デザインを確認することができます。

カタログ内容の提供には、自社開発の「インプレスWebブックビューアー」を使用します。Webブラウザーで誌面を閲覧できるので、場所や時間を選ばずにパソコンやスマートフォンなどから登録不要で利用できます。また、SNSで商品の情報を共有したり、商品の購入や詳細を確認したりできる機能も備えています。



インプレスWebブックビューアーの画面。Webブラウザーで閲覧できます。

### <インプレス年賀状シリーズ2026年版収録素材ページ公開特設サイト>

https://viewer.impress.co.jp/viewer.html?group\_name=7f44355b\_68f5ce5e1b85a

公開期間:2026年1月8日(木)まで

## ■2026年版インプレス年賀状シリーズ商品一覧

書名	ページ数/サイズ	価格	電子版価格	Amazon O	インプレスの
	/ISBN	,		情報ページ	情報ページ
年賀状	256P/	1,870 円	1,760 円	https://www.a	https://book.im
DVD-ROM	A4 変形判/	(本体 1,700	(本体 1,600	mazon.co.jp/d	press.co.jp/book
2026	978-4-295-02261-9	円+税 10%)	円+税 10%)	p/4295022616	<u>s/1125102055</u>
はやわざ年	96P/	429 円	429 円	https://www.a	https://book.im
賀状 2026	A4 変形判/	(本体 390円	(本体 390円	mazon.co.jp/d	press.co.jp/book
	978-4-295-02262-6	+税 10%)	+税 10%)	p/4295022624	<u>s/1125102056</u>
はやわざ筆	96P/	649 円	649 円	https://www.a	https://book.im
まめ年賀状	A4 変形判/	(本体 590円	(本体 590円	mazon.co.jp/d	press.co.jp/book
2026	978-4-295-02263-3	+税 10%)	+税 10%)	p/4295022632	<u>s/1125102057</u>
はやわざ筆	96P/	649 円	販売なし	https://www.a	https://book.im
ぐるめ年賀	A4 変形判/	(本体 590円		mazon.co.jp/d	press.co.jp/book
状 2026	978-4-295-02264-0	+税 10%)		p/4295022640	<u>s/1125102058</u>
はやわざ筆	96P/	770 円	770 円	https://www.a	https://book.im
王年賀状	A4 変形判/	(本体 700円	(本体 700円	mazon.co.jp/d	press.co.jp/book
2026	978-4-295-02265-7	+税 10%)	+税 10%)	p/4295022659	s/1125102059

心に残る和	176P/	1,815 円	1,705 円	https://www.a	https://book.im
の年賀状 令	A4 変形判/	(本体 1,650	(本体 1,550	mazon.co.jp/d	press.co.jp/book
和午年版	978-4-295-02266-4	円+税 10%)	円+税 10%)	p/4295022667	<u>s/1125102060</u>
キラリと輝	128P/	935 円	935 円	https://www.a	https://book.im
くおしゃれ	A4 変形判/	(本体 850円	(本体 850円	mazon.co.jp/d	press.co.jp/book
な年賀状	978-4-295-02267-1	+税 10%)	+税 10%)	p/4295022675	<u>s/1125102061</u>
2026					
写真で年賀	128P/	935 円	935 円	https://www.a	https://book.im
状&オリジナ	A4 変形判/	(本体 850円	(本体 850円	mazon.co.jp/d	press.co.jp/book
ルグッズを	978-4-295-02268-8	+税 10%)	+税 10%)	p/4295022683	<u>s/1125102062</u>
つくろう					
ふおとねん					
が 2026					

以上

#### 【株式会社インプレス】 https://www.impress.co.jp/

シリーズ累計 8,000 万部突破のパソコン解説書「できる」シリーズ、「デジタルカメラマガジン」等の定期雑誌、IT 関連の専門メディアとして国内最大級のアクセスを誇るデジタル総合ニュースサービス「Impress Watch シリーズ」等のコンシューマ向けメディア、「IT Leaders」をはじめとする企業向け IT 関連メディアなどを総合的に展開・運営する事業会社です。IT 関連出版メディア事業、およびデジタルメディア&サービス事業を幅広く展開しています。

#### 【インプレスグループ】 https://www.impressholdings.com/

株式会社インプレスホールディングス(本社:東京都千代田区、代表取締役:塚本由紀)を持株会社とするメディアグループ。「IT」「音楽」「デザイン」「山岳・自然」「航空・鉄道」「モバイルサービス」「学術・理工学」を主要テーマに専門性の高いメディア&サービスおよびソリューション事業を展開しています。さらに、コンテンツビジネスのプラットフォーム開発・運営も手がけています。

#### 【本件に関するお問合せ先】

株式会社インプレス 広報担当:丸山

E-mail: pr-info@impress.co.jp URL: https://www.impress.co.jp/

※弊社はテレワーク推奨中のため電話でのお問合わせを停止しております。メールまたは Web サイトからお問合わせください。